serviços na locação de impressoras destinadas ao uso da SEINFRA, SEMAD, SEFIN E SEMDES, 

conforme especificações, quantitativos e condições descritos nos Anexos III a V deste Instrumento 

Convocatório. O valor médio máximo previsto para contratação e aquisição do objeto é R$ 261.600,00 

(DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS), obtido através de pesquisa 

junto ao mercado, conforme requisição que compõe o processo. Conforme o Art. 15. Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993 e ANEXO ÚNICO Item II – SERVIÇOS COMUNS, subitens 1. E 2. do Decreto nº 

11.553/2004. Sistema de Registro de Preços é “o conjunto de procedimentos para registro formal de

[...]

de impressoras novas e de assistência técnica com fornecimento de todas as peças, 

suprimentos, partes ou componentes necessários, observando as necessidades e 

conveniências da administração municipal. 

3. DO VALOR ESTIMADO – COTAÇÃO DE MERCADO 

3.1. Valor Estimado para o processo R$ 261.600,00 (Duzentos e sessenta um mil 

seiscentos reais). 

4.  DA PROPOSTA 

4.1. Na proposta de preço deverão constar: 

4.1.1 Discriminação detalhada de cada item do lote ofertado; 

4.1.2 As quantidades solicitadas; 

4.1.3 Os valores unitários e globais; 

4.1.4 Prazo para entrega dos produtos e prestação de serviços.

[...]

- Resolução óptica de no mínimo 1200x1200 
dpi; 
- Voltagem: 220 Volts, se for 110 volts com 
transformador para 220v, 
compatível com o equipamento incluso; 
- Cada impressora deverá ser entregue com 
suprimentos para garantir a 
impressão de, no mínimo, 23.000 (vinte e três 
mil) páginas com 5% de 
cobertura; 
- O(s) suprimento(s) deverá(ão) ser originais, do 
mesmo fabricante da 
impressora, inteiramente novos, de primeiro 
uso e não podem ser resultado de 
remanufaturamento, reciclagem ou 
recondicionamento. 
- Deverá ser informado na proposta, quantos

[...]

transformador para 220v, 
compatível com o equipamento incluso; 
- Cada impressora deverá ser entregue com 
suprimentos para garantir a 

05 

15 

Até 
10.000/Mês 

Copias 

1,17 

11.700,00 

175.500,00 

impressão de, no mínimo, 23.000 (vinte e três 
mil) páginas com 5% de 
cobertura; 
- O(s) suprimento(s) deverá(ão) ser originais, do 
mesmo fabricante da 
impressora, inteiramente novos, de primeiro 
uso e não podem ser resultado de 
remanufaturamento, reciclagem ou 
recondicionamento. 
- Deverá ser informado na proposta, quantos